

COMUNICATO STAMPA
AEROPORTO DI FIRENZE (AdF S.p.A.):

**L'ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI HA APPROVATO
IL BILANCIO DI ESERCIZIO E IL BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2007
E LA DISTRIBUZIONE DI UN DIVIDENDO DI 0,18 EURO PER AZIONE**

- L'Assemblea degli Azionisti di Aeroporto di Firenze – AdF S.p.A ha approvato oggi il Bilancio di esercizio e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2007. I principali dati consolidati sono indicati nella tabella sotto riportata.
- L'Assemblea ha inoltre deliberato la distribuzione di un dividendo di **0,18 euro** per azione. La data di **stacco della cedola** n.8 inerente il dividendo ADF per l'esercizio 2007 sarà il 12 maggio 2008, con **pagamento** a decorrere dal 15 maggio 2008.
- Il **management di Aeroporto di Firenze presenterà alla comunità finanziaria i "Risultati 2007 e un outlook dei primi mesi del 2008"** il 7 maggio a Milano.

Dati consolidati (mln di euro)	Dati al 31.12.2007	% dei ricavi	Dati al 31.12.2006	% dei ricavi	Var.
Ricavi	37,7	100%	28,1	100%	+ 34,0%
Margine operativo lordo	13,6	36,0%	8,2	29,2%	+ 65,1%
Risultato Operativo	7,7	20,4%	3,3	11,6%	+134,9%
Utile netto	3,4	9,1%	1,2	4,2%	+ 192,0%
Dividendi	1,63	-----	0,57	-----	+185,7%

NOTA: Per quanto riguarda i **risultati consolidati relativi all'anno 2007**, si evidenzia che tali dati sono posti a confronto con l'anno **2006**, influenzato negativamente dalla chiusura dello scalo di Firenze dal 2 febbraio all'8 aprile 2006 per lavori di rifacimento della pista di volo

Firenze, 28 aprile 2008 – L'Assemblea degli Azionisti di Aeroporto di Firenze – AdF S.p.A, convocata in sede ordinaria e presieduta da Michele Legnaioli ha approvato oggi il Bilancio di esercizio e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2007.

L'Assemblea ha inoltre deliberato, come proposto dal Consiglio di Amministrazione, la **distribuzione di un dividendo di 0,18 euro per azione**, in **aumento del 185,7%** rispetto al 2006, con un **pay-out in linea con quello dell'esercizio 2006**. La data di stacco della cedola n.8 inerente il dividendo ADF per l'esercizio 2007 sarà il 12 maggio 2008, con pagamento a decorrere dal 15 maggio 2008.

Il 2007 è stato un **anno molto positivo** per l'Aeroporto di Firenze che ha visto l'**aumento dei ricavi** (+34,0% a 37,7 milioni di euro) e della **marginalità**. Pur raffrontandosi con un anno influenzato dalla chiusura al traffico dell'aeroporto per un periodo di 2 mesi, i risultati hanno beneficiato di **una migliorata funzionalità** grazie ai lavori di rifacimento della pista di volo e al rinnovamento delle infrastrutture realizzati nel 2006.

PRESS INFORMATION

Il numero dei passeggeri in arrivo ed in partenza presso l'Amerigo Vespucci è salito a **1.918.751** rispetto a **1.531.474** del 2006 (+25,3%), **trend positivo** che si conferma anche nei primi mesi del 2008. Infatti i dati di traffico progressivi a febbraio 2008, rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente, mostrano una **crescita di circa il 5,4% nella componente passeggeri**.

Di seguito i principali risultati consolidati al 31 dicembre 2007:

- i **ricavi consolidati**, grazie alla **crescita del traffico**, hanno raggiunto 37,7 mln di euro, in aumento di 9,6 mln di euro rispetto al 2006;
- il **marginale operativo lordo** sale a 13,6 mln di euro (36,0% dei ricavi totali), in aumento di 5,3 mln di euro rispetto al 2006 (8,2 mln di Euro, 29,2% dei ricavi totali);
- gli **ammortamenti** si attestano a 3,8 mln di euro, in diminuzione di 0,7 mln di euro rispetto al 2006, per l'esaurirsi del ciclo di ammortamento di una serie di cespiti e per i minori investimenti entrati in funzione con una maggiore vita utile residua;
- il **risultato operativo** ha raggiunto i 7,7 mln di euro in aumento di 4,4 mln di euro rispetto al 2006;
- il **risultato ante imposte** ammonta a 7,3 mln di euro, in crescita di 4,2 mln di euro rispetto al risultato del 2006;
- l'**utile netto** ha raggiunto i 3,4 mln di euro, in crescita di 2,2 mln di euro rispetto all'anno precedente;
- l'**indebitamento finanziario netto** al 31 dicembre 2007 ammonta a 1,0 mln di euro in diminuzione di 2,5 mln di euro rispetto al 31 dicembre 2006;
- gli **investimenti** nel 2007 sono stati pari a circa 3,5 mln di euro e hanno riguardato, tra l'altro, gli interventi conclusivi sulla pista di volo, tra cui la realizzazione di barriere antisoffio/antirumore, nonché la completa riconfigurazione dei piazzali Aeromobili Est e Ovest, con un numero totale di piazzole di sosta per A319/B737 che passa da 6 a 11.

* * *

Il management di Aeroporto di Firenze presenterà alla comunità finanziaria i **"Risultati 2007 e un outlook dei primi mesi del 2008"** il 7 maggio a Milano presso la sede di Burson-Marsteller – Palazzo Recalcati, Via Amedei, 8. Milano.

* * *

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Marco Gialletti dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

In allegato i prospetti contabili di esercizio e consolidati al 31 dicembre 2007.

* * *

Aeroporto di Firenze – AdF S.p.A., nata nel 1984 con il nome di Società Aeroporto Fiorentino, è titolare della gestione totale dell'aeroporto "Amerigo Vespucci" in concessione dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con durata fino al 2042, con l'obiettivo di sviluppare il traffico passeggeri e merci attraverso la gestione dei servizi a terra alle compagnie aeree, la gestione delle attività commerciali ai passeggeri e gli investimenti per la manutenzione e lo sviluppo delle infrastrutture aeroportuali.

L'aeroporto di Firenze offre al suo bacino di traffico un'ampia rete di collegamenti nazionali e internazionali, con frequenze plurigiornaliere, operati quasi totalmente con voli di linea dai maggiori vettori europei. Attraverso il collegamento con i principali aeroporti hub nazionali e internazionali, il traffico gestito dall'Amerigo Vespucci, oltre a raggiungere le destinazioni italiane ed europee direttamente servite, per oltre il 50% prosegue verso destinazioni finali in tutto il mondo. Grazie all'impegno del management e al costante sviluppo delle strutture il Vespucci è oggi uno dei principali scali regionali italiani. Per ulteriori approfondimenti visitate il sito internet: www.aeroporto.firenze.it

Per ulteriori informazioni:

Burson-Marsteller Financial – Mara Linda Degiovanni tel. 02.72143574 – 349.7668021 – mara.linda.degiovanni@bm.com

PRESS INFORMATION

Prospetti contabili consolidati

1 Conto Economico consolidato

<i>migliaia di euro</i>	Consolidato IAS 2007	Consolidato IAS 2006	Var. Ass. 2007/2006
Ricavi	37.683	28.131	9.552
Ricavi Aeronautici: Diritti Aeroportuali	9.048	7.263	1.785
Ricavi Aeronautici: Sicurezza	3.509	2.791	718
Ricavi Aeronautici: Handling	10.058	7.984	2.074
Ricavi Aeronautici: Infrastrutture Centralizzate	3.571	2.832	739
Ricavi Aeronautici: Riaddebito maggiori costi attività notturne	336	256	80
Ricavi non Aeronautici	8.726	6.020	2.706
Variazione Rimanenze finali	113	-	113
Altri ricavi e proventi della gestione	2.322	985	1.337
Costi	11.653	9.136	2.517
Materiali di consumo e merci	769	333	436
Costi per servizi	9.104	7.824	1.280
Canoni noleggi e altri costi	589	356	233
Oneri diversi di gestione	1.191	623	568
Valore aggiunto	26.030	18.995	7.035
Costo del personale	12.466	10.777	1.689
M.O.L.	13.564	8.218	5.346
% ricavi totali	36,0%	29,2%	6,8%
Ammortamenti e svalutazioni	3.846	4.544	(698)
Stanziamanti a fondo rischi su crediti	1.891	-	1.891
Accantonamenti a fondo rischi e oneri	135	399	(264)
Risultato Operativo	7.692	3.275	4.417
Altri proventi e oneri	155	138	17
Oneri finanziari	548	324	224
Rettifiche di valore di attività finanziarie	4	-	4
Risultato ante imposte	7.295	3.089	4.206
Imposte	3.652	1.737	1.915
Utile (perdita) gruppo e terzi	3.643	1.352	2.291
Utile (perdita) di terzi	227	182	45
Utile (perdita) consolidato	3.416	1.170	2.246
Utile per azione (€)	0,38	0,13	
Utile per azione diluito (€)	0,38	0,13	

2 Stato Patrimoniale consolidato

<i>migliaia di euro</i>	31/12/2007 Consolidato	31/12/2006 Consolidato	Var. ass. 2007/2006
Attività non Correnti			
Attività immateriali			
- Avviamento e differenza attiva di consolidamento	358	358	-
- Attività immateriali a vita definita di proprietà	564	1.138	(574)
- Attività immateriali a vita definita in locazione Finanziaria	32	-	32
totale	954	1.496	(542)
Attività materiali			
- Immobili, impianti e macchinari di proprietà	34.116	33.837	279
- Beni in locazione Finanziaria	37	-	37
totale	34.153	33.837	316
Diritto di Superficie			
Diritto di Superficie Parcheggio Peretola Srl	1.281	1.302	(21)
totale	1.281	1.302	(21)
Altre attività non correnti			
- Partecipazioni	374	558	(184)
- Titoli e crediti finanziari	-	-	-
- Crediti vari e altre attività non correnti	3.661	3.633	28
totale	4.035	4.191	(156)
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	40.423	40.826	(403)
Attività Correnti			
Rimanenze di magazzino	113	-	113
Crediti commerciali	8.400	6.792	1.608
Altri crediti	2.721	3.700	(979)
Titoli diversi dalle partecipazioni e crediti finanziari	-	-	-
Cassa e altre disponibilità liquide	5.512	3.938	1.574
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	16.746	14.430	2.316
Attività cessate/destinate ad essere cedute			
Di natura finanziaria	-	-	-
Di natura non finanziaria	-	-	-
TOTALE ATTIVITA' DESTINATE AD ESSERE CEDUTE	-	-	-
TOTALE ATTIVITA'	57.169	55.256	1.913
Patrimonio netto			
Capitale sociale	9.035	9.035	-
Riserve di capitale	17.128	16.532	596
Riserve di copertura e traduzione	1.709	1.709	-
Utili portati a nuovo	318	313	-
Utile d'esercizio	3.416	1.170	2.246
Patrimonio netto della controllante	31.606	28.759	2.847
Patrimonio netto di terzi	324	244	80
Totale Patrimonio netto	31.930	29.003	2.927
Passività non correnti			
Passività finanziarie non correnti	396	476	(80)
TFR e altri fondi relativi al personale	2.829	3.015	(186)
Fondo imposte differite	25	-	25
Fondi per rischi e oneri futuri	785	845	(60)
Debiti vari e altre passività non correnti	-	-	-
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	4.035	4.336	(301)
Passività correnti			
Passività finanziarie correnti	6.165	7.023	(858)
Debiti commerciali	8.092	11.276	(3.184)
Debiti per imposte, vari e altre passività correnti	6.947	3.618	3.329
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	21.204	21.917	(713)
Passività cessate/destinate ad essere cedute			
Di natura finanziaria	-	-	-
Di natura non finanziaria	-	-	-
TOTALE PASSIVITA' DESTINATE AD ESSERE CEDUTE	-	-	-
TOTALE PASSIVITA'	25.239	26.253	(1.014)
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	57.169	55.256	1.913

3 Rendiconto dei Flussi Finanziari consolidati

	31 dicembre 2007	31 dicembre 2006
ATTIVITA' OPERATIVA		
Utile netto <i>Rettifiche per:</i>	3.416	1.170
- Ammortamento immobilizzazioni immateriali	553	1.452
- Ammortamento immobili, impianti e macchinari	3.293	3.020
- Accantonamenti fondo rischi e oneri	135	71
- Rimanenze di magazzino	(113)	-
- Variazione netta del TFR	(186)	397
Flussi di cassa dell'attività operativa prima delle variazioni di capitale circolante	7.098	6.110
- (Incremento)/decremento nei crediti commerciali	(1.609)	264
- (Incremento)/decremento in altri crediti	979	(953)
- Incremento/(decremento) nei debiti commerciali	(3.184)	4.893
- Incremento/(decremento) in altri debiti	3.329	(2.100)
Disponibilità liquide generate dall'attività operativa	6.613	8.214
ATTIVITA' d' INVESTIMENTO		
- Decrementi netto delle immobilizzazioni	1.633	2.661
- Acquisizione di immobili, impianti e macchinari	(5.108)	(21.546)
- Acquisizione immobilizzazioni immateriali	(125)	(302)
- Partecipazioni e crediti/debiti immobilizzati	121	(174)
Disponibilità liq. Generate dall'attività d'investimento	(3.479)	(19.361)
FLUSSO DI CASSA DI GESTIONE	3.134	(11.147)
ATTIVITA' FINANZIARIE		
- Dividendi corrisposti Adf - Aeroporto di Firenze spa	(569)	(1.222)
- Proventi finanziari	308	138
- Interessi passivi e altri oneri finanziari	(548)	(324)
- Accensione/(rimborso) finanziamenti a breve/lungo termine	(769)	5.569
- Altre variazioni	18	29
Disponibilità liquide nette derivanti / (impiegate) dall'att. fin.	(1.560)	4.190
Incremento / (decremento) netto disp. liq. Mezzi equivalenti	1.574	(6.957)
Disp. Liquide e mezzi equivalenti all'inizio dell'esercizio	3.938	10.895
Disp. Liquide e mezzi equivalenti alla fine dell'esercizio	5.512	3.938

4 Prospetto delle variazioni del Patrimonio Netto di Gruppo

migliaia di euro

	Capitale sociale	Ris. di cap.	Ris. di cop. e tr.	Utili a nuovo	Risultato es.	PN di gruppo
Patrimonio netto al 31.12.2005	9.035	15.245	1.709	420	2.403	28.812
Attribuzione del risultato esercizio 2005		1.287		1.115	(2.403)	
Distribuzione dividendi ad azionisti controllante				(1.222)		(1.222)
Utile di periodo consolidato					1.170	1.170
Patrimonio netto al 31.12.2006	9.035	16.532	1.709	313	1.170	28.759
Attribuzione del risultato esercizio 2006		596		574	(1.170)	
Distribuzione dividendi ad azionisti controllante				(569)		(569)
Utile di periodo consolidato					3.416	3.416
Patrimonio netto al 31.12.2007	9.035	17.128	1.709	318	3.416	31.606

Prospetti contabili esercizio

1 Conto Economico

<i>migliaia di euro</i>	Esercizio IAS 2007	Esercizio IAS 2006	Var. Ass. 2007/2006
Ricavi	36.377	26.995	9.382
Ricavi Aeronautici: Diritti Aeroportuali	9.048	7.263	1.785
Ricavi Aeronautici: Scurezza	3.509	2.791	718
Ricavi Aeronautici: Handling	10.058	7.984	2.074
Ricavi Aeronautici: Infrastrutture Centralizzate	3.571	2.832	739
Ricavi Aeronautici: Riaddebito maggiori costi attività notturne	336	256	80
Ricavi non Aeronautici	7.463	4.932	2.531
Variazione Rimanenze finali	113	-	113
Ricavi Intercompany	26	22	4
Altri ricavi e proventi della gestione	2.253	915	1.338
Costi	11.261	8.770	2.491
Materiali di consumo e merci	767	330	437
Costi per servizi	8.614	7.366	1.248
Costi Intercompany	132	125	7
Canoni noleggi e altri costi	589	355	234
Oneri diversi di gestione	1.159	594	565
Valore aggiunto	25.116	18.225	6.891
Costo del personale	12.466	10.777	1.689
M.O.L.	12.650	7.448	5.202
% ricavi totali	34,8%	27,6%	7,2%
Ammortamenti e svalutazioni	3.801	4.498	(697)
Stanziamenti a fondo rischi su crediti	1.891	-	1.891
Accantonamenti a fondo rischi e oneri	135	399	(264)
Risultato Operativo	6.823	2.551	4.272
Altri proventi e oneri	381	391	(10)
Oneri finanziari	512	285	227
Rettifiche di valore di attività finanziarie	4	-	4
Risultato ante imposte	6.688	2.657	4.031
Imposte	3.355	1.492	1.863
Utile (perdita)	3.333	1.165	2.168
Utile per azione (€)	0,37	0,13	
Utile per azione diluito (€)	0,37	0,13	

2 Stato Patrimoniale

<i>migliaia di euro</i>	31/12/2007 Esercizio	31/12/2006 Esercizio	Var. ass. 2007/2006
Attività non Correnti			
Attività immateriali			
- Attività immateriali a vita definita di proprietà	562	1.136	(574)
- Attività immateriali a vita definita in locazione Finanziaria	32	-	32
totale	594	1.136	(542)
Attività materiali			
- Immobili, impianti e macchinari di proprietà	32.933	32.630	303
- Beni in locazione Finanziaria	37	-	37
totale	32.970	32.630	340
Altre attività non correnti			
- Partecipazioni	888	1.072	(184)
- Titoli e crediti finanziari	942	1.076	(134)
- Crediti vari e altre attività non correnti	3.660	3.633	27
totale	5.490	5.781	(291)
TOTALE ATTIVITA' NON CORRENTI	39.054	39.547	(493)
Attività Correnti			
Rimanenze di magazzino	113	-	113
Crediti commerciali	8.379	6.770	1.609
Altri crediti	2.668	3.637	(969)
Titoli diversi dalle partecipazioni e crediti finanziari	373	338	35
Cassa e altre disponibilità liquide	5.446	3.907	1.539
TOTALE ATTIVITA' CORRENTI	16.979	14.652	2.327
Attività cessate/destinate ad essere cedute			
Di natura finanziaria	-	-	-
Di natura non finanziaria	-	-	-
TOTALE ATTIVITA' DESTINATE AD ESSERE CEDUTE	-	-	-
TOTALE ATTIVITA'	56.033	54.199	1.834
Patrimonio netto			
Capitale sociale	9.035	9.035	-
Riserve di capitale	17.128	16.532	596
Riserve di copertura e traduzione	1.709	1.709	-
Utili portati a nuovo	220	220	-
Utile d'esercizio	3.333	1.165	2.168
Patrimonio netto della controllante	31.425	28.661	2.764
Passività non correnti			
Passività finanziarie non correnti	60	-	60
TFR e altri fondi relativi al personale	2.829	3.015	(186)
Fondo imposte differite	25	-	25
Fondi per rischi e oneri futuri	785	845	(60)
Debiti vari e altre passività non correnti	-	-	-
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	3.698	3.860	(162)
Passività correnti			
Passività finanziarie correnti	6.025	6.900	(875)
Debiti commerciali	8.034	11.209	(3.175)
Debiti per imposte, vari e altre passività correnti	6.850	3.569	3.281
TOTALE PASSIVITA' CORRENTI	20.910	21.678	(768)
Passività cessate/destinate ad essere cedute			
Di natura finanziaria	-	-	-
Di natura non finanziaria	-	-	-
TOTALE PASSIVITA' DESTINATE AD ESSERE CEDUTE	-	-	-
TOTALE PASSIVITA'	24.608	25.538	(930)
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'	56.033	54.199	1.834

3 Rendiconto dei Flussi Finanziari

	31 dicembre 2007	31 dicembre 2006
ATTIVITA' OPERATIVA		
Utile netto	3.333	1.165
<i>Rettifiche per:</i>		
- Ammortamento immobilizzazioni immateriali	552	1.451
- Ammortamento immobili, impianti e macchinari	3.249	2.976
- Svalutazioni e accantonamenti	135	71
- Variazione Rimanenze finali di magazzino	(113)	
- Variazione netta del TFR	(186)	397
Flussi di cassa dell'attività operativa prima delle variazioni di capitale circolante	6.970	6.060
- (Incremento)/decremento nei crediti commerciali	(1.609)	265
- (Incremento)/decremento in altri crediti	969	(966)
- Incremento/(decremento) nei debiti commerciali	(3.175)	4.891
- Incremento/(decremento) in altri debiti	3.281	(1.937)
Disponibilità liquide generate dall'attività operativa	6.436	8.313
ATTIVITA' d' INVESTIMENTO		
- Decrementi netto delle immobilizzazioni	1.633	2.695
- Acquisizione di immobili, impianti e macchinari	(5.108)	(21.546)
- Acquisizione immobilizzazioni immateriali	(125)	(302)
- Partecipazioni e crediti/debiti immobilizzati	119	(174)
Disponibilità liq. Generate dall'attività d'investimento	(3.481)	(19.327)
FLUSSO DI CASSA DI GESTIONE	2.955	(11.014)
ATTIVITA' FINANZIARIE		
- Dividendi corrisposti Adf - Aeroporto di Firenze spa	(569)	(1.222)
- Proventi finanziari	381	391
- Interessi passivi e altri oneri finanziari	(512)	(285)
- Accensione/(rimborso) finanziamenti a breve/lungo termine	(716)	5.486
- Altre variazioni	-	(181)
Disponibilità liquide nette derivanti / (impiegate) dall'att. fin.	(1.416)	4.189
Incremento / (decremento) netto disp. liq. Mezzi equivalenti	1.539	(6.825)
Disp. Liquide e mezzi equivalenti all'inizio dell'esercizio	3.907	10.732
Disp. Liquide e mezzi equivalenti alla fine dell'esercizio	5.446	3.907

4 Prospetto delle variazioni del Patrimonio Netto

migliaia di euro

<i>migliaia di euro</i>	Capitale sociale	Ris. di cap.	Ris. di cop. e tr.	Utili a nuovo	Risultato di periodo.	Patrimonio netto
PN 31.12.2005	9.035	15.244	1.709	350	2.380	28.718
Attribuzione risultato esercizio 2005		1.288		1.092	(2.380)	
Distribuzione dividendi azionisti				(1.222)		(1.222)
Utile di periodo					1.165	1.165
PN 31.12.2006	9.035	16.532	1.709	220	1.165	28.661
Attribuzione del risultato esercizio 2006		596		569	(1.165)	-
Distribuzione dividendi azionisti				(569)		(569)
Utile di periodo					3.333	3.333
PN 31.12.2007	9.035	17.128	1.709	220	3.333	31.425